

## INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW DOTYCZĄCA ODPADÓW KOMUNALNYCH

W związku z Uchwałą nr XIII/56/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 30 października 2019 roku zmianie ulegają stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

**Od dnia 1 lutego 2020 roku** będą obowiązywać następujące stawki opłaty za odpady komunalne: **14,00 zł miesięcznie od mieszkańca, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny** oraz stawka podwyższona w przypadku gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 42,00 zł.

**Każdy z mieszkańców zobowiązany jest do segregacji odpadów.** Właściciele nieruchomości którzy dotychczas deklarowali nieselektywną zbiórkę odpadów są zobowiązani do zmiany deklaracji. Kontrolę prawidłowości segregacji prowadzić będą pracownicy firmy odbierającej odpady komunalne. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, na właściciela nieruchomości nałożona zostanie w drodze decyzji opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące w których nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując stawki opłaty podwyższonej tj. w wysokości 42,00 zł od osoby.

Jednocześnie informujemy, że od dnia 1 stycznia 2020 roku właściciele nieruchomości zamieszkałych wyposażonych w przydomowe kompostowniki mogą zgłaszać się do Urzędu Gminy Jedlińsk (pokój nr 03) celem złożenia nowej deklaracji i skorzystać ze zniżki w wysokości 0,15 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość z tytułu posiadania kompostownika. W przypadku skorzystania ze zwolnienia właściciel nieruchomości **nie może oddawać bioodpadów stanowiących odpady komunalne (tj. worków brązowych).**

W związku ze zmianą stawki opłaty właściciele nieruchomości otrzymają w najbliższym czasie zawiadomienia o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyliczonej jako iloczyn liczby osób zamieszkujących nieruchomość podanych w deklaracji oraz nowej stawki opłaty. Właściciele nieruchomości nie są obowiązani do złożenia nowej deklaracji i uiszczają opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu.

Przypominam także o obowiązku złożenia deklaracji w ciągu 14 dni od zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. Natomiast zmiany deklaracji należy dokonywać **KAŻDORAZOWO** w przypadku zmiany liczby osób zamieszkałych nieruchomości tj. narodziny dziecka, przeprowadzka itp. **do 10-ego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.** Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny. Wyjątek stanowi zobowiązanie powstałe w związku ze śmiercią mieszkańca - ustawodawca umożliwił złożenie deklaracji do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.

**UWAGA!! Od 1 stycznia 2020r. obowiązują nowe terminy płatności za odpady komunalne tj.**

- za I kwartał do 20 marca danego roku,
- za II kwartał do 20 czerwca danego roku,
- za III kwartał do 20 września danego roku,
- za IV kwartał do 20 grudnia danego roku.

## **Od 1 lutego 2020r. zmianie uległa także częstotliwość odbioru odpadów.**

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w okresie od kwietnia do października odbierane będą jeden raz na dwa tygodnie, a miesiącach od listopada do marca jeden raz w miesiącu.
- tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - jeden raz w miesiącu,
- szkło – jeden raz na dwa miesiące,
- papier – jeden raz na trzy miesiące,
- popiół i żużel w okresie od 1 października do 30 kwietnia – jeden raz w miesiącu,
- odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – w okresie od kwietnia do października odbierane będą jeden raz na dwa tygodnie, a miesiącach od listopada do marca jeden raz w miesiącu,
- meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – dwa razy w roku tzw. wystawki.

Należy też zauważyć, że nasi mieszkańcy, z roku na rok generują coraz więcej odpadów. Wzrost ilości odpadów zmieszanych, których koszty zagospodarowania również rosną, co w znacznym stopniu przekłada się na obecny wzrost cen odbioru odpadów z naszych gospodarstw domowych. Należy pamiętać, że im więcej śmieci, tym więcej gmina musi zapłacić za ich odbiór i zagospodarowanie, im więcej nieprawidłowości w segregowaniu, tym wyższe koszty.

Wszystko to przekłada się na wzrost kosztów funkcjonowania systemu, a co za tym idzie brak możliwości dalszego samofinansowania systemu. W chwili obecnej wpływy nie są wystarczające, aby spełnić powyższe zadania, w związku z tym nastąpiła konieczność podwyższenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Z up. Wójta Gminy  
  
mgr inż. Andrzej Pawluczyk  
Sekretarz Gminy